

計算書類

貸借対照表

科 目	第96期 (2020年3月31日現在)	(ご参考) 第95期 (2019年3月31日現在)	科 目	第96期 (2020年3月31日現在)	(ご参考) 第95期 (2019年3月31日現在)
資産の部	百万円	百万円	負債の部	百万円	百万円
流動資産	1,078,819	1,082,506	流動負債	1,218,237	1,319,263
現金及び預金	281,113	286,735	支払手形	119,800	181,711
受取手形	5,043	3,618	買掛金	318,740	352,366
売掛金	338,155	437,943	短期借入金	179,744	140,867
有価証券	67	151	1年内償還予定の社債	50,000	40,000
商品	106,149	101,523	未払金	18,871	46,288
前渡金	85,307	103,751	前受金	50,499	69,126
短期貸付金	148,983	50,706	工事損失引当金	6	147
その他	126,442	108,605	預り金	406,527	433,604
貸倒引当金	△12,440	△10,526	その他	74,050	55,154
固定資産	2,182,568	2,309,417	固定負債	1,424,324	1,395,905
有形固定資産	16,480	19,544	社債	296,701	283,321
建物	6,353	7,495	長期借入金	1,070,747	1,086,339
構築物	950	886	退職給付引当金	7,225	5,107
機械及び装置	957	2,387	債務保証損失引当金	39,602	10,090
船舶	625	817	その他	10,049	11,048
車両運搬具	627	643	負債合計	2,642,561	2,715,168
工具、器具及び備品	1,731	2,079			
土地	5,237	5,237	純資産の部		
無形固定資産	21,975	19,050	株主資本	688,548	737,781
ソフトウェア	21,418	18,428	資本金	262,686	262,686
その他	557	622	資本剰余金		
投資その他の資産	2,144,113	2,270,823	資本準備金	91,073	91,073
投資有価証券	148,794	186,514	その他資本剰余金	32,075	32,089
関係会社株式	1,739,198	1,794,880	利益剰余金		
その他の関係会社有価証券	2,622	2,450	その他利益剰余金		
出資金	2,975	3,160	繰越利益剰余金	303,861	353,292
関係会社出資金	59,828	53,400	自己株式	△1,147	△1,359
長期貸付金	186,326	214,891	評価・換算差額等	△70,065	△61,145
固定化営業債権	8,323	7,044	その他有価証券評価差額金	22,967	45,432
繰延税金資産	23,288	28,971	繰延ヘッジ損益	△93,032	△106,577
その他	35,015	28,325	新株予約権	1,336	1,002
貸倒引当金	△50,196	△29,789	新株予約権	1,336	1,002
投資損失引当金	△12,060	△19,023	純資産合計	619,819	677,638
繰延資産	993	883	負債純資産合計	3,262,380	3,392,806
社債発行費	993	883			
資 産 合 計	3,262,380	3,392,806			

損益計算書

科 目	第96期 (2019年4月1日から2020年3月31日まで)		(ご参考) 第95期 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)	
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高		4,545,685		5,500,313
売上原価		4,451,110		5,396,772
売上総利益		94,575		103,541
販売費及び一般管理費		143,294		145,463
営業損失 (△)		△48,719		△41,922
営業外収益		199,910		227,949
受取利息	10,430		10,226	
有価証券利息	3		3	
受取配当金	183,777		205,344	
雑収入	5,700		12,376	
営業外費用		47,920		44,779
支払利息	20,758		22,888	
社債利息	4,235		2,653	
為替差損	7,015		1,756	
雑支出	15,912		17,482	
経常利益		103,271		141,248
特別利益		19,944		18,199
固定資産売却益	47		16	
投資有価証券売却益	2,420		5,343	
関係会社株式売却益	17,125		12,840	
事業譲渡益	352		—	
特別損失		113,815		48,697
固定資産売却損	147		68	
投資有価証券売却損	1,667		372	
関係会社株式売却損	203		91	
投資有価証券評価損	5,087		25	
関係会社株式評価損	53,898		33,214	
関係会社事業損失引当金繰入額	52,813		14,927	
税引前当期純利益		9,400		110,750
法人税、住民税及び事業税		△7,917		△6,399
法人税等調整額		6,870		△2,153
当期純利益		10,447		119,302